skualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE “2 AS INVEST” shpk 

& “PRATESO” shpk në procedurën e prokurimit “E hapur, mbi 

kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-54887-07-15-2025, me objekt 

“Blerje kabllo fuqie dhe aksesore ndihmës", me fond limit 

89,999,882.00 Lekë pa TVSH, (Tetëdhjetë e nëntë milion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH ose e konvertuar në valute; 919.962 (nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë mije e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy) Euro pa 

TVSH sipas nivelit të këmbimit zyrtar dt. 15.07.2025 të Bankës së 

Shqipërisë (1 EUR = 97.83) lek) zhvilluar me datë 18-08-2025 nga 

autoriteti kontraktor, Drejtoria Rajonale e OSSH Elbasan. 

Ankimues: BOE  “2 AS INVEST” shpk me  Nipt    M11803504B, me adresë

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 16-07-2025  është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-54887-07-15-2025, me objekt 

“Blerje kabllo fuqie dhe aksesore ndihmës", me fond limit 89,999,882.00 Lekë pa TVSH, 

(Tetëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy) lekë 

pa TVSH ose e konvertuar në valute; 919.962 (nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mije e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) Euro pa TVSH sipas nivelit të këmbimit zyrtar dt. 15.07.2025 të Bankës së 

Shqipërisë (1 EUR = 97.83) lek) zhvilluar me datë 18-08-2025 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria 

Rajonale e OSSH Elbasan. 

II.2 Në datën 26.08.2025 është bërë klasifikimi i operatorëve ekonomikë pjesëmarrës, duke i

[...]

REF-54887-07-15-2025, me objekt “Blerje kabllo fuqie dhe aksesore ndihmës", me fond limit 

89,999,882.00 Lekë pa TVSH, (Tetëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë 

e tetëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ose e konvertuar në valute; 919.962 (nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë mije e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy) Euro pa TVSH sipas nivelit të këmbimit 

zyrtar dt. 15.07.2025 të Bankës së Shqipërisë (1 EUR = 97.83) lek) zhvilluar me datë 18-08-2025 

nga autoriteti kontraktor, Drejtoria Rajonale e OSSH Elbasan. Në nenin 2 të kësaj kontrate 

pjesëmarrja janë përcaktuar nga palët edhe kontributet e tyre, ku shoqëria “PRATESO” SHPK do

[...]

REF-54887-07-15-

2025, me objekt “Blerje kabllo fuqie dhe aksesore ndihmës", me fond limit 89,999,882.00 Lekë 

pa TVSH, (Tetëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e dy) lekë pa TVSH ose e konvertuar në valute; 919.962 (nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mije e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy) Euro pa TVSH sipas nivelit të këmbimit zyrtar dt. 15.07.2025 të 

Bankës së Shqipërisë (1 EUR = 97.83) lek) zhvilluar me datë 18-08-2025 nga autoriteti kontraktor, 

Drejtoria Rajonale e OSSH Elbasan. 

Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë